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معاون روابط کار وزیر تعاون خبر داد:
 برخورد با مقصران حادثه 

معدن خاک نسوز
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد با 
مقصران حادثه معدن خاک نسوز و جان باختن 
دو کارگر برخورد شود. به گزارش توسعه ایرانی، 
»حاتم شاکرمی« معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان این مطلب اظهار داشت: به 
دنبال تاکید و دستور وزیر تعاون، برخورد با عوامل و 
مقصران حادثه در دستور کار این معاونت قرار گرفت. 
وی افزود: برای جلوگیری از تکرار این گونه حوادث 
دلخراش به منظور اصلاح روش های کار، با مقصران 

این حادثه برخورد قضایی و قانونی انجام می شود.
    

تجمع مشاوران ایمنی مقابل 
وزارت کار

مشاوران حفاظت فنی و خدمات ایمنی برای 
پیگیری لغو فراخوان صدور پروانه فعالیت بدون در 
نظر گرفتن وضعیت مشاوران قبلی مقابل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند. به گزارش 
ایلنا، این عده می گویند: آیین نامه جدید به وضعیت 
گروه های قبلی که پیشتر از وزارت کار پروانه دریافت 
کرده بودند، توجهی نشان نمی دهد. به گفته 
معترضان این وضعیت امکان حضور جامعه مشاوران 
را در محیط های کار که مستعد بروز حوادث 
متعدد هستند، تضعیف می کند. مشاوران حاضر 
در این تجمع تاکید دارند که در هفته های گذشته 
حوادث متعددی در محیط های صنعتی اتفاق 
افتاده که قاعدتا باید سیر افزایشی آنها را کنترل کرد. 
درخواست مشاوران حفاظت فنی و خدمات ایمنی 
از وزیر کار این است که زمینه صدور پروانه برای آنها را 
فراهم کند، در غیر این صورت دو هزار مشاور با عدم 

تمدید پروانه خود بیکار می شوند.
    

۸۸.۹ درصد بیمه شدگان تامین 
اجتماعی را شاغلان تشکیل می دهند
بررسی آمار بیمه شدگان اصلی تامین اجتماعی 
در ۹ ماهه سال گذشته نشان می دهد که کارگران 
ساختمانی، رانندگان و بیمه شدگان اجباری 
بیشترین بیمه شدگان شاغل را به خود اختصاص 
داده اند. به گزارش ایسنا، مرکز آمار و اطلاعات 
راهبردی وزارت کار در گزارشی به موضوع بررسی 
وضعیت بیمه شدگان شاغل پرداخته است. به 
موجب این گزارش، آمار بیمه شدگان اصلی 
تامین اجتماعی در ۹ ماهه سال گذشته نشان 
می دهد که بیش از ۸۸.۹درصد افراد بیمه شده 
را بیمه شدگان شاغل تشکیل می دهند. در واقع 
بیمه شدگان اصلی ۳۹.۱درصد از کل بیمه شدگان 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی را شامل 
می شود که سهم بیمه شدگان شاغل ۳۴.۷درصد 
است. با توجه به نتایج طرح آمارگیری نیروی کار 
در ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ تعداد شاغلین برای جمعیت 
۱۵ ساله و بیشتر بیش از ۲۳ میلیون نفر گزارش 
شده بنابراین سهم بیمه شده شاغل از شاغلین 
کل کشور ۵۹.۸درصد است که این سهم طی ۹ 
ماهه سال گذشته نسبت به مدت مشابه گذشته 
رشد ۳.۴درصدی داشته است. بررسی وضعیت 
بیمه شدگان شاغل تامین اجتماعی نشان می دهد 
که بیشترین بیمه شدگان تامین اجتماعی مربوط به 
بیمه شدگان اجباری، رانندگان، کارگران ساختمانی 

و پس از آن حرف و مشاغل آزاد است. 
    

 استانداری خوزستان، 
مطالبات کارگران را پیگیری می کند

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خوزستان 
گفت: مطالبات معوق کارگران در استان خوزستان 
پیگیری می شود. به گزارش ایلنا، رضا نجاتی در 
نشست بررسی مشکلات کارگری در استانداری 
خوزستان گفت: مطالبات معوق کارگران استان 
خوزستان با تاکید استاندار پیگیری می شود و در 
حال حاضر بخشی از این مطالبات که مربوط بر 
پیگیری مطالبات کارگران شهرداری است، در حال 
انجام است. وی گفت: شهرداران جهت تامین حقوق 
معوق کارگران باید اهتمام ویژه داشته باشند و قرار 
شد ادارات کل بازرسی  و امور شهری استانداری بر 

این امر نظارت داشته باشند.
نجاتی گفت: در نشست کمیسیون کارگری 
استان بر همکاری تامین اجتماعی با کارگران به 
خصوص کارگران نیشکر هفت تپه در زمینه تمدید 

دفترچه درمان آنها تاکید شد.
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اخبار کارگری

نسرین هزاره مقدم

اگر فقط یک بازه ی دو روزه ی اول تا 
سوم خرداد را در نظر بگیریم، ۹ کارگر در 
همین دو روز جان خود را از دست داده اند؛ 
چهار نفر از متوفیان کارگر معدن، دو 
نفر کارگر ساختمانی، دو نفر کارگرِ 
کارخانه ی چسب و یک نفر، کارگر ساده 

رستوران بوده است. 
بیگ بنگ؛ انفجار، پشتِ انفجار، همه 
چیز آوار می شود؛ آوار می شود روی سر 
کارگرانی که »غم نان« نمی گذارد دمی 
بیاسایند یا نفسی از سر آسودگی بکشند، 

غم نان هرگز نمی گذارد!
آمار حوادث کارِ منجر به فوت، در سال 
جاری به شدت افزایش یافته است؛ روزی 
نیست که خبری از ریزش آوار، انفجار 
در معدن یا سقوط سازه های معدنی 
و ساختمانی نداشته باشیم؛ در این 
میان، بیشترین حجم از خطر، متوجه 
کارگران معادن زیرزمینی و کارگران 
ساختمانی است؛ گویا بهار ۱۴۰۰، بهارِ 
شکفتن مرگ برای کارگران بوده است؛ 
انگار معادن مختلف کشور، در ریزش و 
انفجار با هم مسابقه گذاشته اند و در این 
رالیِ مرگبار، به سرعت نور از هم سبقت 

می گیرند.
جهانی سیاه تر از دغال سنگ!

کار در معدن، همیشه دشوارترین 
شغل دنیا بوده است. فرض کنید صبح 
از خواب بیدار می شوی، لباس کار معدن 
را بر تن می کنی -که با این اتفاقات اخیر، 
بیشتر لباس رزم و میدان جنگ است تا 
لباس کار- لقمه ای چاشت برمی داری تا 
کیلومترها زیر زمین خدا، به دندان بکشی 

و از گرسنگی رها شوی؛ سوار سرویس 
حمل و نقل می شوی و سر کار می روی؛ 
کار کردن در اعماق چند کیلومتری 
زیرِ زمین، در عرض یک ساعت، تمام 
لباس ها، اندام و ریه هایت را از دوده ی 
ذغال سنگ لبالب می کند؛ همه چیز 
سیاه است؛ سیاهِ سیاه؛ سیاه مثل  بخت 
همان کارگری که با ریزش آوار و انفجار 
ناگهانی، جهانش سیاه تر هم می شود؛ 

سیاه تر از ذغال....
در میانه ی بهار امسال، مرگ های 
پشت سرهم، از حادثه معدن طزره در 
البرز شرقی شروع شد؛ در کمتر از یک 
ماه، چندین کارگر معدن و ساختمانی، 
طعمه ی مرگ شدند؛ مرگی چنان 
آسان و بی حاشیه که فقط خبری کوتاه 
از آن در رسانه ها درج شد؛ در لابلای 
اخبار انتخاباتی و تایید شدن یا رد شدن 
صلاحیت نامزدها، نام کارگران آغشته 
به ذغال سنگ و سیاهی که جان خود 
را در اثر سودجوییِ جهانِ پیمانکاران 
و واسطه ها از دست داده اند، یک روز یا 
حتی نصف روز در اخبار رسانه ها جای 
می گیرد؛ آن هم نه در صدر اخبار، بلکه 
در پایین ترین سطح: یک حادثه کار، 
چند کارگر جان خود را از دست داده اند!

 همه چیز از »طزره« آغاز شد؛ 
در ادامه بازهم »طزره«!

یازدهم اردیبهشت ماه جاری، بر 
اثر ریزش تونل شماره ۴۲ معدن بزرگ 
طزره، دو کارگر پیمانکاری به اسامی 
»میلاد روشنائی« و »سیداصغر افضلی« 
باختند. حادثه ی مرگ این دو کارگرِ 
بخت برگشته، بسیار دلخراش بود؛ این 
حادثه، فقط جان سپاری ساده و آنیِ 

دو کارگر مدفون در زیر آوار نبود؛ بلکه 
این دو کارگر روزهای متوالی بدون نام 
و نشان، زیر خروارها آوار مدفون شدند؛ 
شش روز تمام، عملیات امداد و نجات، 
برای یافتن پیکرهای آن ها ادامه داشت؛ 
شش روز تمام، خانواده ها و همکاران و 
دوستان شان در تب و تاب و هول و ولا 
بودند و دست استغاثه و نیاز به آسمان 
دراز کردند اما در پایانِ روزِ ششم، دو 
پیکر بیجان، سیاه تر از ذغال و سیاهی 
شب، از میان آوارها بیرون کشیده شد؛ 
دو جوان، ساعت ها با تنگی نفس و حجم 
سنگین آوار جنگیده بودند، هیچ کس 
نمی داند واقعاً چند ساعت و بعد، جان 

سپرده بودند!
جالب اینجاست که با وجود سنگینیِ 
بار حادثه و معطوف شدن همه ی نگاه ها 
به معدن طزره، مرگ این دو کارگر پایان 
ماجرا  نبود؛ حتی برای یک ماه هم قطار 

حادثه در این معدن متوقف نشد.
بعد از دو هفته، حادثه باز همانجا در 
همان مکان، از راه می رسد؛ دوشنبه 
۲۷ اردیبهشت ماه، یکی از کارگران 
خدمات ترانسپورت در تونل »مادر« در 
معدن زغال سنگ طزره در شرکت البرز 
شرقی حین کار بر اثر در رفتن جک واگن 
زغال سنگ که از مسیر ریلی خود خارج 
شده بود، از ناحیه دو پا و دست به شدت 

مصدوم می شود.
بازه  ای مرگبار برای کارگران معادن 

و کارگران ساختمانی
در بازه یازدهم اردیبهشت تا دوم 
خرداد، یعنی یک بازه بیست و دو یا 
سه روزه، آمار حوادث کار تکان دهنده 
است؛ در همین بازه زمانی، حداقل 

شش کارگر ساختمانی در کشور فوت 
کرده اند؛ برق گرفتگی، سقوط از ارتفاع 
یا اصابت جسم سخت به سر، دلیل مرگ 
این کارگران بوده است. در همین مدت، 
چندین کارگر معدن دچار حادثه ی 
منجر به مرگ شده اند؛ بعد از حادثه ی 
معدن طزره )دو حادثه ی پی درپی در 
این معدن( سوم خرداد، حادثه ای در 
معدن خاک نسوز شهید نیلچیان در 
استان چهار محال بختیاری رخ داد که در 
آن، دو کارگر جان خود را از دست دادند. 
همچنین در اول خرداد، حادثه ای در یک 
معدن نمک، منجر به مرگ دو کارگر 

دیگر شد.
 هفت نفر در یک روز جان باختند!

اگر فقط یک بازه ی دو روزه ی اول تا 
سوم خرداد را در نظر بگیریم، نهُ کارگر 
در همین دو روز جان خود را از دست 
داده اند؛ چهار نفر از متوفیان کارگر معدن، 
دو نفر کارگر ساختمانی، دو نفر کارگرِ 
کارخانه ی چسب و یک نفر، کارگر ساده 

رستوران بوده است.
ظهر اول خرداد، دو کارگر بر 
اثر سقوط از ارتفاع در معدن نمک 
روستای»آبقو« در شهرستان نیشابور، 

جان باختند. چندساعت بعد، حدود 
ساعت ۱۴ در یک کارخانه چسب در 
شهرک صنعتی البرز قزوین، یک حادثه 
رخ می دهد؛ دو کارگر ۳۱ و۳۴ساله 
به نام های »حمیدرحیمی آتانی« و 
»جواد اسمعیلی«، در یک کارخانه 
تولیدکننده انواع چسب، کنار دیگ 
مواد شیمیایی مشغول کار بودند که 
به ناگهان داخل دیگ مواد شیمیایی 
سقوط می کنند و براثر این حادثه جان 
خود را از دست می دهند. در ادامه سه 
نفر دیگر از کارگران  به ترتیب با مشاهده 
آن صحنه برای نجات همکاران خود 
اقدام می کنند که متاسفانه  مثمرثمر 
واقع نشده و هر سه دچار مصدومیت 
می  شوند که توسط گروه های امداد 
و نجات کارخانه به بیمارستان شهید 
رجایی منتقل می شوند. همان ظهر یکم 
خردادماه، بر اثر ریزش کوه درقطعه دوم 
پروژه آزادراه تهران به شمال در استان 
البرز، دو کارگر کشته و یک کارگر دیگر 
به شدت مجروح شدند. یکی از کارگران 
کشته شده این حادثه که راننده بیل 
مکانیکی بود »افشین محبی« با ۲۴ 
سال سن از مسجد سلیمان برای کار به 
آزادراه شما آمده بود. همچنین دومین 
جان باخته این حادثه، همکار وی کارگر 
واحد عملیات خاکی بوده است. همان 
روز، گیر کردن بدن یک کارگر رستوران 
در دستگاه بالابر در بجنورد،  باعث مرگ 
وی شد. نتیجه ی رصد اخبار حوادث 
یکم خردادماه، هم اعجاب آور هم به 
غایت نگران کننده است: مرگ هفت 
کارگر فقط در یک روز، در ظهرِ اولین روز 

از آخرین ماهِ بهارِ ۱۴۰۰!
حالا دو روز جلوتر می آییم؛ سوم 
خرداد و بازهم حادثه ی مرگبار در معدن؛ 
در پی حادثه ریزش معدن خاک نسوز 
شهید نیلچیان واقع در جنوب غربی 
شهرکرد )شهرستان اردل( استان چهار 
محال بختیاری، دو کارگر جان خود را 
از دست دادند. حدود ساعت ۱۰ صبح 
چهار تن از کارگران معدن خاک نسوز 
شهید نیلچیان که در منطقه دوپلان از 
توابع شهرستان اردل فعالیت داشتند، 
حین انجام کار بر اثر ریزش آوار دچار 
حادثه شدند. در جریان این حادثه جدا از 
کارگران جان باخته، دو کارگر دیگر  نیز 

دچار مصدومیت جزئی شدند.
 آمار بالاست 

اما آمار دقیق و به روز نداریم!
در ایران همیشه آمار مرگ و میرِ ناشی 
از حوادث کار بالا بوده است اما حالا به نظر 
می رسد این آمار سر به فلک کشیده؛ هر 
روز مرگ چند کارگر؛ مرگِ هفت کارگر 

فقط در یک روز!

این در حالیست که به گفته ی 
ابوالفضل اشرف منصوری، کارشناس 
ارشد ایمنی و بهداشت کار، در برخی 
کشورهای پیشرفته که »ایمنی« در 
آن ها نهادینه شده، آمار مرگ و میر بر اثر 
حوادث کار، صفر یا نزدیک به صفر است؛ 
او ژاپن را مثال می زند و می گوید: آمار 
حوادث کارِ منجر به فوت در بسیاری از 
بخش ها در ژاپن صفر است؛ در عین حال، 
در این کشور یک پایگاه داده ی به روز از 
حوادث کار و اطلاعات آن وجود دارد که 
با مراجعه به آن، می  شود به راحتی فهمید 
حادثه کار کجا رخ داده، دلیلش چه بوده 
و چه تبعاتی داشته؛ در ایران ما هیچ آمار 

مدون، به روز و قابل اطمینانی نداریم!
ما آمار رسمی، به روز و قابل اطمینان 
نداریم؛ نمی توانیم با مراجعه به پایگاه  
داده های در دسترس، بفهمیم که در هر 
روز چند حادثه کار منجر به فوت رخ داده 
است؛ اما همین رصد اخبار نشان می دهد 
که نمودار مرگ و میر کارگران، نموداری 
به شدت صعودی است؛ گویا آوار مرگ 
کارگران به خصوص کارگران معدن، سر 
باز ایستادن ندارد! پایان سخن اینکه، 
بدون تردید، بهار ۱۴۰۰، بهار سخت 
و دلگیری برای کارگران بوده است؛ 
کارگران آغشته به گرد ذغال و درگیرِ 
تنگی نفسِ معادن، کارگران زحمتکش 
ساختمان و کارگران ساده ی صنایع 
مختلف، بیش از همیشه در معرض حادثه 
و مرگ قرار گرفته اند؛ از میلاد و سید 
اصغر که روزها زیر آوار مدفون شدند و 
جنگیدند اما جنگ به نفع مرگ، مغلوبه 
شد تا کارگران معدن نیلچیان که از بد 
حادثه، در ریزش دیواره های معدن جان 
خود را از دست دادند؛ گویا آوار مرگ 
کارگران، سر بازایستادن ندارد؛ کارگران 
حداقل بگیر، کارگران زحمتکش و 
جورکش که در راهروهای تنگ و 
سربسته جان می سپارند و نامشان فقط 
نصف روز یا حتی چند ساعت، در میانه ی 
خبرهای روز می ماند و سپس به سادگی 

محو می شود!

جان سپردن 9 کارگر فقط از اول تا سوم خرداد؛ 

آوار مرگِ کارگران سرِ بازایستادن ندارد

خبر

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین 
اجتماعی کشور گفت: تصمیم مهمی درباره ارائه لایحه دائمی 
شدن همسان سازی حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی 

و سایر صندوق ها گرفته شد.
علی اصغر بیات در گفت وگو با خبرگزاری مهر، اظهار داشت: 
روز دوشنبه جلسه ای با حضور اعضای هیأت رئیسه کانون عالی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه و روسا و نمایندگان دستگاه ها و 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری در سازمان برنامه و 

بودجه برگزار و تصمیمات مهمی اتخاذ شد. وی گفت: براساس 
صورتجلسه تنظیمی دولت مکلف است حداکثر ظرف ۵ سال 
ضمن تادیه کامل بدهی های خود به تأمین اجتماعی تعهدات 
جاری خود را در قبال بیمه شدگان شاغل این سازمان در لوایح 

بودجه سنواتی منظور کند.
بیات ادامه داد: همچنین تأمین اجتماعی مکلف است 
براساس مصوبات هیأت امنا از محل منابع خود ازجمله 
موارد مندرج در بند قبلی نسبت به متناسب سازی 

 حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران اقدام کند. 
وی افزود: بر این اساس مستمری حداقل بگیران تأمین اجتماعی 
با ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی نباید از حقوق حداقل بگیران 
بازنشستگان کشوری که ۳۰ سال سابقه دارند، کمتر باشد و 
حقوق مستمری بگیران سایر سطوح نیز به ۱۰۰درصد نسبت 
مستمری زمان برقراری به حداقل دستمزد زمان برقراری مصوب 

شورای عالی کار خواهد رسید.
بیات خاطرنشان کرد: با دائمی شدن متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی که در قالب 
طرح دو فوریتی به مجلس ارائه خواهد شد، یکی از مهم ترین 

دغدغه های این قشر پس از سال ها برطرف می شود.

همسان سازی حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی دائمی می شود

یک فعال صنفی گفت: متاسفانه در ایران 
خصوصی سازی به فقر و بی بندوباری و اخراج 
کارگران و و ناهنجاری های اجتماعی و به محاق 

رفتن عدالت اجتماعی انجامیده است.
به گزارش ایلنا، »نصرالله دریابیگی« دبیر 
اجرایی خانه کارگر مازندران گفت: مهم ترین 
مطالبه کارگران از رئیس جمهور آینده رفع 
مشکلات معیشتی و مباحث مربوط به حقوق 
و دستمزد کارگران است. امروز حقوق کارگران 
و بازنشستگان فاصله سه میلیون تومانی با 

سبد معیشت دارد، درحالی که طبق ماده ۴۱ 
قانون کار، حقوق باید براساس نرخ تورم و سبد 
معیشت تعیین شود. وی افزود: متاسفانه به رغم 
اینکه شورای عالی کار در جلسه تعیین دستمزد 
سال ۱۴۰۰ کار معقولی انجام داد اما کارگران 

همچنان مشکلات معیشتی دارند. 
بنابراین اولین درخواست کارگران از 
رئیس جمهور آینده رفع ضعف مشکل معیشتی 
آنهاست. دریابیگی گفت: پایین بودن دستمزد 
کارگران مشکلات بسیاری را هم برای کارگران 

و هم اقتصاد جامعه ایجاد کرده و یکی از عوامل 
رکود اقتصادی در جامعه است. دبیر اجرایی 

خانه کارگر مازندران اظهار کرد: دومین 
مشکل، بحث امنیت شغلی کارگران 
است. حدود ۹۹درصد از کارگران 
امنیت شغلی ندارند و برای حل این 

مشکل باید ماده ۷ قانون کار 
اصلاح شود. برای کار دائم 

باید قرارداد دائم 
و برای کار 

موقت باید قرارداد موقت بسته شود اما متاسفانه 
با توجه به ابهام در تبصره دوم ماده ۷ قانون کار و 
دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری، در کارهای با 
ماهیت مستمر نیز قرادادهای موقت رواج پیدا 
کرده و این موضوع باعث ناهنجاری های بسیار 

اجتماعی شده است. 
وی گفت: یکی از مهم ترین دلایل 
اخراج در جامعه، رواج قرارداهای 
موقت کار و گسترش شرکت های 
پیمانکاری است که عامل استثمار 
نیروی کار در کشور هستند. 
دریابیگی تصریح کرد 
موضوع دیگر، مشکل 
هزینه های درمان 

است. طبق قانون اساسی و قانون الزام، درمان 
کارگران باید رایگان باشد اما متاسفانه این گونه 
نیست. با وجود اینکه بازنشستگان دو درصد و 
کارگران نه بیست وهفتم از حق بیمه خود را برای 
درمان پرداخت می کنند اما خدمات درمانی ارائه 
شده توسط سازمان تامین اجتماعی بخش 

زیادی از هزینه ها را پوشش نمی دهد.
 همچنین قرار بود بخشی از مبلغی که به 
عنوان ارزش افزوده گرفته می شود به هزینه 
درمان اختصاص پیدا کند اما در عمل کارگران 
در این زمینه مشکل دارند و باید با استفاده از 
بیمه های درمان مکمل و صرف هزینه های 
بیشتر، خدمات درمانی مورد نیاز خود را 

دریافت کنند.

یک فعال صنفی:

خصوصی سازی در ایران مساوی با فقر و اخراج کارگران است

بدون تردید، بهار ۱۴۰۰، 
بهار سخت و دلگیری 

برای کارگران بوده است؛ 
کارگران آغشته به گرد 

ذغال و درگیرِ تنگی نفسِ 
معادن، کارگران زحمتکش 

ساختمان و کارگران 
ساده ی صنایع مختلف، 

بیش از همیشه در معرض 
حادثه و مرگ قرار گرفته اند

در ایران همیشه آمار مرگ 
و میرِ ناشی از حوادث کار 
بالا بوده است، اما حالا به 

نظر می رسد این آمار سر به 
فلک کشیده؛ هر روز مرگ 

چند کارگر؛ مرگِ هفت 
کارگر فقط در یک روز!
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